

כד א לְדָוִד מִזְמוֹר לַיהוָה: הָאָרֶץ וּמְלוֹאֶתָהּ תִּבְלַל וַיֵּשְׁבִי בָּהּ: ב כִּי הוּא עַל

שִׁימוֹשׁ תֵּהִלִּים

להנצל משטף מים

לה' הארץ ומלוואה וגו' (כד, א): [שימוש תהלים לפרק כד]. טוב להתפלל בכל יום והוא מסוגל להנצל משטף מים.

זוהר תהלים

מתמלאת [ד"א שמתמלאת] מהם מכח עמוד אחד שהעולם עומד עליו. ואם תאמר על אחד עומד.

על ימים יסדה - אלו חכמי ישראל הגדולים שיסדו תורה וחקמה שנקראת הים הגדול ועל נהרות - אלו התלמידים

בא ראה מה כתוב, (תהלים כד) כי הוא על ימים יסדה. על ימים יסדה (תהלים כד)

- אלו חכמי ישראל הגדולים שיסדו תורה וחקמה שנקראת הים הגדול, וכן הוא ואמר, (קהלת א) כל הנחלים הלכים אל הים. ועל נהרות - אלו התלמידים שהם הגדולים מהנהר, וכן הרב גדול מן התלמידים, והם מתדדים את הרב בקשיותיהן, והוא מתרץ להם כל הקשיות ואינו מתרשל, כמו הנהרות שנמשכים לים ואינו מלא, שנאמר כל הנחלים הלכים אל הים. והראיה - אמרו אחרי כן, מי יעלה בהר ה', כי אין מעשה בלא חכמה, כי התלמוד מביא לידי מעשה: כי הוא, מי הוא זה הקדוש ברוך הוא, כמו שנאמר הוא עשנו, וכתוב (איוב כח) כי הוא לקצות הארץ ביט. על ימים יסדה ועל נהרות יכוננה - אלו שבועה עמודים שעומדת הארץ עליהם וממלאים אותה, והיא מתמלאת מהם. איך מתמלאת מהם? בשעה שמתרבים הצדיקים בעולם, אז הארץ הזו עושה פרות ומתמלאת מהכל. ובשעה שמתרבים הרשעים בעולם, אז כתוב (שם יד) אזלו מים מני ים ונהר ייחרב

לְדָוִד מִזְמוֹר לַיהוָה הָאָרֶץ וּמְלוֹאֶתָהּ תִּבְלַל וַיֵּשְׁבִי בָּהּ וכו' (כד, א-ב): [זוהר

בראשית פ' נח (דף טו.)] רבי יהודה פתח, (תהלים כד) לְדָוִד מִזְמוֹר לַיהוָה הָאָרֶץ וּמְלוֹאֶתָהּ תִּבְלַל וַיֵּשְׁבִי בָּהּ. הרי שנינו, לְדָוִד מִזְמוֹר - שאמר שירה ואחר כך שרתה עליו רוח הקדש. מִזְמוֹר לְדָוִד - ששרתה עליו רוח הקדש ואחר כך אמר שירה. לה' הארץ ומלוואה - פסוק זה נאמר על ארץ ישראל שהיא ארץ הקדושה. ומלוואה זו השכינה, כמו שנאמר (דברי הימים ב ה) כי מלא כבוד ה' את בית ה', וכתוב (שמות מ) וכבוד ה' מלא את המשכן. למה מלא ולא מלא? אלא מלא ודאי, שהתמלא מהכל, שהתמלא מהשמש. הלכנה שלמה בכל הצדדים. מלא מכל טוב שלמעלה, כמו האוצר הזה שהתמלא מכל טוב של העולם, ועל זה כתוב לה' הארץ ומלוואה. תבל וישבי בה - אלו שאר הארצות.

דבר אחר, לה' הארץ ומלוואה - זו ארץ הקדושה העליונה שהקדוש ברוך הוא רוצה בה. ומלוואה - אלו נשמות הצדיקים [ד"א שכלם ממלאים אותה]